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سیاسی و بین الملل از میان خبرها

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه کنفرانس 
ملی کودکان دارای معلولیت با اشاره به بسته حمایتی 
دولت گفت: افرادی در اولویت این طرح قرار دارند 
که زیر پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد، 
بهزیستی و افراد پشت نوبتی این سازمان ها بودند 
که در مرحله اول طرح، بسته حمایتی خود را دریافت 
ادامه  »شریعتمداری«  ایسنا،  گزارش  به  کردند. 
شامل  دولت  جبرانی  سیاست  دوم،  مرحله  داد: 
اقشاری است که حقوق ثابت می گیرند و به نوعی 

پرداخت هایشان متکی به دولت است که به وسیله 
سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد امیدواریم 
طی روزهای آینده در فیش حقوقی آن ها لحاظ شود. 
وی مبلغ پرداختی به کارمندان دولت را ۲۰۰ هزار 
تومان اعلام کرد و گفت: افرادی که حقوق زیر سه 
میلیون تومانی دریافت می کنند، مشمول این بسته 
می شوند. وی درباره زوجینی که هر دو کارمند دولت 
هستند نیز گفت: جزئیات طرح و نحوه توزیع در مرحله 
دوم توسط سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد 

تعیین خواهد شد. به گفته وی، مرحله سوم این طرح 
به منظور جلوگیری از همپوشانی ها اجرا می شود 
که برای این مرحله منتظر اجرای مرحله های قبل 
هستیم و مذاکراتی با معاون اول رئیس جمهور داشته 
ایم و در مرحله سوم کارگران ساختمانی و اقشار 
آسیب پذیری که حداقل دستمزد را می گیرند، در 

نظر گرفته شده اند. 
وی مراحل بعدی و تعداد دفعات توزیع این بسته را 

متکی به منابع و بودجه سال 98 دانست.

غربی  آذربایجان  در  جمهور  رئیس 
خطاب به مردم گفت: اجاره نمی دهیم 
مردم در تامین کالاهای اساسی دچار 
مشکل شوند و این کالاها را با همت مردم 
تولید خواهیم کرد و آن چه لازم است را از 

خارج وارد می کنیم. 
به گزارش شبکه خبر، حجت الاسلام 
والمسلمین »روحانی« افزود: مردم باید 
با امیدواری کامل به آینده ایران نگاه 
کنند، زیرا ما نخواهیم گذاشت فشارهای 
آمریکا و صهیونیست ها زندگی مردم را با 
مشکلات بزرگ مواجه کند؛ البته همه 
قبول داریم در میدان جنگ هم زخمی، 
هم شهید و هم مشکلات است، اما در 
میدان جنگ در برابر آن ها که جنگ 
اقتصادی را بر ما تحمیل کرده اند، دست 

هایمان را بالا نخواهیم برد. 
وی با اشاره به این که موضوع بودجه 
سال آینده را آغاز کردیم و این هفته این 
بحث را ادامه خواهیم داد تا بودجه سال 
آینده را تدوین کنیم، ادامه داد: اولین 
سخن دولت در روز گذشته این بود که 

کالاهای اساسی را با همان قیمتی که 
امسال با دلار چهار هزار و ۲۰۰ تومانی 

وارد کردیم، سال آینده هم وارد کنیم. 
وی تاکید کرد: من می دانم که شرایط 
زندگی بر مردم نسبت به ماه های گذشته 
سخت تر و قیمت اجناس صعودی شده 
است، اما همه تلاش دولت این است 
که تورم را مهار کنیم و اشتغال را شبیه 

سال گذشته در مسیر ارتقا قرار دهیم.
وی ادامه داد: می دانیم شرایط برای 
پیشرفت  مسیر  اما  شده،  تر  سخت  ما 
شده  سخت  تولید  چند  هر  مهیاست؛ 
است، اما صادرات می تواند تولید را رونق 
دهد و مسیر صادرات؛ کشور را به حرکت 
وا دارد.  وی اضافه کرد: شما می دانید 
قیمت ارز یک شمشیر دو لبه است که از 

یک طرف به مردم فشار می آورد و از یک 
طرف تولید را به صادرات تشویق می 
کند؛ ما در صدد برگرداندن ثبات هستیم.  
وی افزود: ملت های جهان با فشاری که 
آمریکا بر ملت ایران وارد می کند، مخالف 
هستند و این اولین بار در تاریخ آمریکاست 
که آمریکا علیه ملتی تصمیم می گیرد و 

دنیا در برابر آن می ایستد.

بسته حمایتی حقوق  بگیران چند روز دیگر
۲ دهک از طبقه متوسط سقوط کرد

شبکه خبر- »ترکان« مشاور رئیس جمهور با اشاره 
به تغییر توزیع ثروت در جامعه گفت: دو دهک به 
دهک های فقیر جامعه اضافه شده و طبقه متوسط 
از شش دهک به چهار دهک تقلیل یافته، آن هم در 

شرایطی که درآمد آن ها نصف شده است.

۱۴ کشور در جشنواره تئاتر 

شبکه خبر- بیست و پنجمین جشنواره بین المللی 
تئاتر کودک و نوجوان از روز گذشته در همدان آغاز 

به کار کرد. 14 کشور در این جشنواره حضور دارند. 

تدوین سند راهبردی برای پیام نور

شبکه خبر- دکتر »زمانی« رئیس دانشگاه پیام نور، 
از تدوین سند راهبردی این دانشگاه برای اولین بار 
خبر داد و افزود: دانشگاه پیام نور از ابتدای تاسیس 
بدون سند راهبردی مصوب بود که با همراهی صاحب 
نظران و اعضای هیئت علمی این دانشگاه توانستیم 

این سند را تدوین کنیم.

 کاهش ۱۵۰ هزار تومانی 
قیمت سکه

فارس-در معاملات روز گذشته بازار تهران، سکه طرح 
جدید با 15۰ هزار تومان کاهش چهار میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان و دلار با افت 3۰۰ تومانی، 13 هزار و 5۰۰ 

تومان فروخته شد.

تشکیل ۳۰ فقره پرونده تعزیراتی 
برای شرکت های لبنی

مهر - سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی از تشکیل 3۰ 
پرونده برای شرکت های لبنی خبر داد. 

»رایگانی« گفت: 3۰ فقره پرونده تخلف برای شرکت 
 های لبنی در کشور تشکیل که برای 15 پرونده حکم 

صادر شده است.

ورود سامانه بارشی جدید به کشور

شبکه خبر- »وظیفه« مدیر پیش  بینی و هشدار سازمان 
هواشناسی، از ورود سامانه بارشی جدید به کشور از 
امروز خبر داد و اعلام کرد: بر این اساس برخی مناطق 

کشور بارش های پراکنده خواهد داشت.

 تمدید مهلت نسخه های 
فارسی تلگرام 

ایسنا-»فیروزآبادی« رئیس مرکز ملی فضای مجازی 
با اشاره به ادامه دار شدن فعالیت نسخه های فارسی 
تلگرام گفت: در دوره گذار از تلگرام پیام رسان های 
داخلی، ما به نسخه های فارسی تلگرام تا شهریور ماه 
مهلت داده بودیم اما به دلیل شرایط موجود، این مهلت 

تا پایان آذر ماه تمدید شد.

دنا ۸۰ میلیون تومان شد

تسنیم-گزارش روز گذشته قیمت خودرو، حکایت 
از افزایش یک میلیون تومانی قیمت دنا در بازار 

دارد. 
در معاملات روز گذشته خرید و فروش خودرو، دنا 
با افزایش یک میلیون تومانی؛ با قیمت 8۰ میلیون 
تومان، پراید 111 با قیمت 38 میلیون تومان، پراید 
131 با قیمت 34 میلیون تومان و پژو پارس با قیمت 

69 میلیون و 5۰۰ هزار تومان معامله شد.

سامانه سرباز ماهر

مهر- سردار »کمالی« رئیس اداره سرمایه انسانی 
سرباز ستاد کل نیروهای مسلح گفت: در اجرای طرح 
سرباز ماهر، اطلاعات و تخصص جوانان از 15 سالگی 

ثبت می شود. 
پس از شناخت توانمندی ها، در 18 سالگی که سن 
مشمولیت است، اطلاعات سرباز ماهر به ستاد کل 
نیروهای مسلح ارسال خواهد شد تا از تخصص و 

اطلاعات سرباز جوان استفاده کنند.

روحانی: اجازه نمی دهیم مردم در تامین کالاهای اساسی دچار مشکل شوند

کارت  بدون  موتورسیکلت های  و  خودرو  مالکان 
سوخت، برای دریافت کارت جدید ثبت  نام کنند. 

پخـش  ملـی  شـرکت  سـیما،  و  صـدا  گـزارش  بـه 
فراورده های نفتی ایـران در اطلاعیـه اي اعلام کرد: 
به منظور جلوگیری از قاچاق بنزین به  ویژه با تشـدید 
قاچاق از مرزها، تصمیم بر این شـده اسـت که تحویل 
بنزیـن بـه خودروهـا و موتورسـیکلت ها، از تاریخـی 

کـه متعاقبـاً اعـلام خواهـد شـد، فقـط بـا اسـتفاده از 
کارت سـوخت انجـام شـود. بـر اسـاس ایـن اطلاعیه، 
مالـکان خودروهـا و موتورسـیکلت هایی کـه کارت 
سـوخت خـود را گـم کرده انـد، لازم اسـت بـه ترتیبـی 
کـه در رسـانه ها توضیـح داده خواهـد شـد، از شـنبه 
سـوم تـا شـنبه ۲4 آذر 139۷ بـرای ثبت درخواسـت 
خـود بـه منظـور دریافـت کارت سـوخت جدیـد اقـدام 

کننـد. ایـن اطلاعیـه تاکیـد کـرده اسـت، بـرای ثبـت 
تقاضـای دریافـت کارت سـوخت جدید، هیـچ مبلغی 
از متقاضیـان توسـط شـرکت ملـی پخـش دریافـت 

نخواهـد شـد. 
همچنین این اقدام به معنای سهمیه بندی و افزایش 
نرخ سوخت نبوده و لازم است هموطنان به شایعات 

بی اساس در این زمینه توجه نکنند.

صدا و سیما - هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با 
ابطال مقرره و دستورالعمل تبدیل مدارس دولتی به 

هیئت امنایی، این کار را خلاف قانون دانست. 
به گزارش صدا و سیما، شورای عالی آموزش و پرورش، 
پیش از این »آیین نامه توسعه مشارکت های مردمی به 
شیوه مدیریت هیئت امنایی در مدارس« را تصویب 
کرده بود که متضمن تبدیل برخی مدارس دولتی 

به مدارس هیئت امنایی و به تبع آن؛ دریافت شهریه 
از دانش آموزان بود.  دیوان عدالت اداری اعلام کرد 
لایحه قانونی تشکیل شورای عالی آموزش و پرورش 
با اصلاحات بعدی آن، متضمن اعطای اختیار به این 
شورا برای تبدیل مدارس دولتی به مدارس هیئت 
امنایی نیست و مضافاً این که بند چهار ماده 13 قانون 
مدیریت خدمات کشوری، منصرف از این موضوع 

است و دریافت شهریه در مدارس دولتی مغایر بند سه 
اصل سوم و اصل 3۰ قانون اساسی است، بنابراین 
دستورالعمل مربوطه و بند سه ماده 15 آیین نامه آن 

خارج از حدود اختیار و مغایر قانون است. 
بر اساس رای هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، از 
این پس تبدیل مدارس دولتی به مدارس هیئت امنایی 

غیر قانونی خواهد بود.

ثبت نام برای دریافت کارت سوخت

تبدیل مدارس دولتی به هیئت امنایی، خلاف قانون

پرونده باقری درمنی در دیوان عالی •
ایسنا-»علیزاده طباطبایی« وکیل مدافع »باقری درمنی« متهم اقتصادی محکوم به اعدام با 
اشاره به مطرح بودن این پرونده در دیوان عالی کشور به منظور فرجام خواهی، نسبت به نقض 

این حکم ابراز امیدواری کرد.
واکنش به ادعای استعفای ظریف •

ایسنا- روابط عمومی وزارت امور خارجه به ادعاهای منتشر شده درباره استعفای ظریف واکنش 
نشان داد. در بخشی از متن منتشر شده در این زمینه آمده است: روابط عمومی وزارت امور 
خارجه در واکنش به خبرسازی و شایعه پراکنی سخیف برخی اعلام می کند، این خبرسازی های 

سراسر دروغ حتی ارزش پاسخگویی یا تکذیب ندارد.
آزادکاران ایران در پله سوم •

صدا و سیما- تیم ملی کشتی آزاد امید ایران با کسب یک مدال طلا و چهار برنز و 1۰5 امتیاز و 
با اختلاف سه امتیازی با تیم گرجستان و صعود پنج پله ای نسبت به سال گذشته به مقام سوم 

رقابت های زیر ۲3 سال قهرمانی جهان در بخارست رومانی دست یافت.
کره جنوبی خرید نفت ایران را از سر می گیرد •

فارس-منابع آگاه خبر دادند پالایشگاه های ژاپن و کره جنوبی در تلاش برای از سرگیری واردات 
نفت از ایران از ماه ژانویه هستند. پالایشگاه های کره جنوبی به علت رزرو بودن کشتی ها تا 
دسامبر، در نزدیک ترین زمان در ماه ژانویه و اوایل فوریه، بارگیری نفت ایران را از سر می گیرند و 

خریداران با ایران بر سر امضای قرارداد جدید در حال مذاکره هستند.
اروپا امیدوار به توسعه تجارت با ایران  •

ایرنا- »جان کلارک« مدیر کل روابط بین الملل کشاورزی اتحادیه اروپا در همایش مشترک 
توسعه همکاری های کشاورزی، استانداردها و تجارت مواد غذایی و کشاورزی بین جمهوری 
اسلامی ایران و اتحادیه اروپا در تهران گفت: این اتحادیه در صورت رعایت استانداردهای لازم 
توسط تولیدکنندگان ایرانی، به توسعه تجارت با ایران در زمینه محصولات کشاورزی و مواد 

غذایی امیدوار است.
درخواست لغو تحریم های دارویی  •

ایرنا- رئیس کل سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران و رئیس شورای عالی این سازمان 
در نامه ای خطاب به دبیر کل سازمان ملل متحد، خواستار لغو تحریم های ایالات متحده آمریکا 

درباره داروها و ملزومات خدمات بهداشتی و درمانی علیه ایران شدند.
مذاکره کننده ارشد ایران با FATF ممنوع الخروج شد •

یک مقام آگاه گفت: مذاکره کننده ارشد ایران در کارگروه ویژه اقدام مالی FATF و رئیس مرکز 
اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی، مستقر در وزارت امور اقتصادی و دارایی ممنوع الخروج شد. 
وی افزود: در ظاهر دلیل ممنوع الخروج شدن »میثم نصیری احمدآبادی« این بوده است که وی 
با حضور در کنسولگری آمریکا در کشور امارات، درخواست تابعیت برای خود و خانواده اش 

کرده است. 
وزیران خارجه ایران و انگلیس دیدار کردند  •

مهر- »جرمی هانت« وزیر امور خارجه انگلیس که به منظور انجام مذاکراتی با مقامات ایران وارد 
تهران شده است، روز گذشته با همتای ایرانی خود دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار جنبه های 
 ،SPV مختلف روابط و مناسبات دوجانبه، از جمله مسائل مرتبط با ساز و کار مالی اروپا موسوم به
برای پیشبرد روابط اقتصادی و تجاری در چارچوب برجام مورد تبادل نظر و گفت و گو قرار گرفت.

ایران از ابتکارات صلح افغانستان حمایت می کند •
مهر- »تادا میچی یاماموتو« نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل متحد در امور افغانستان روز 
گذشته با »ظریف« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت و گو کرد. »ظریف« در 
این دیدار حمایت ایران را از تلاش های سازمان ملل متحد در ابتکارات مربوط به استقرار صلح 

و ثبات در افغانستان اعلام کرد.
طالبان، ضرب الاجل پایان جنگ را رد کرد •

ایرنا- »ذبیح ا... مجاهد« سخنگوی طالبان توافق با »زلمای خلیل زاد« نماینده آمریکا در 
افغانستان درباره تعیین ضرب الاجل برای پایان جنگ 1۷ ساله در این کشور را رد کرد و گفت: 

نشست با »خلیل زاد« بدون هیچ توافق نامه ای به پایان رسید.
 اروپایی ها تعهدات خود را عملی کنند •

شبکه خبر- »قاسمی« سخنگوی وزارت خارجه روز گذشته در نشست خبری گفت: این توقع 
وجود دارد که اروپایی ها بتوانند در اسرع وقت مکانیزم ها و ساز و کارهای مورد نیاز و توقع ایران 

را عملی و شرایطی فراهم کنند که این ساز و کارها به مرحله اجرایی برسد.
تکذیب میانجی گری میان تهران و ریاض  •

ایسنا - عراق اخبار منتشر شده در برخی رسانه ها مبنی بر میانجی گری رئیس جمهور عراق 
میان ایران و عربستان و انتقال پیام از تهران به ریاض را تکذیب کرد. دفتر اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری عراق در بیانیه ای اعلام کرد: برخی رسانه ها به نقل از منابع غیر رسمی، خبری مبنی 
بر پیشنهاد گفت وگوی ایران با عربستان و میانجی گری »برهم صالح« رئیس جمهور عراق میان 
این دو کشور و انتقال پیام همتای ایرانی خود به ریاض منتشر کردند. ما تاکید می کنیم که این 

خبر نادرست است و رسانه ها باید اخبار خود را از منابع موثق نقل کنند.
قزاقستان؛ میزبان نشست بعدی درباره سوریه  •

ایسنا-»خیرت عبدالرحمانف« وزیر امور خارجه قزاقستان روز گذشته گفت: ایران، روسیه و 
ترکیه قرار است مذاکرات بعدی خود را هفتم و هشتم آذر ماه در قزاقستان برگزار کنند. ایران، 
روسیه و ترکیه در مذاکراتی سه جانبه به تلاش برای یافتن راه حل سیاسی برای پایان دادن به 
جنگ سوریه پرداخته اند که به برقراری آتش بس در برخی نقاط این کشور و ایجاد مناطق کاهش 

تنش منجر شده است.
جامعه جهانی برنامه هسته ای ایران را متوقف کند •

مهر-»سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان سعودی در اظهاراتی خصمانه از جامعه جهانی 
خواست که برنامه هسته ای ایران را متوقف کند. وی در زمینه سرپوش گذاشتن بر سیاست های 
جنگ طلبانه ریاض، از جامعه جهانی خواست که مانع از برنامه هسته ای ایران شود. وی مدعی 
شد: ایران به دخالت در امور داخلی کشورهای منطقه عادت کرده است و برای آشوب  و ویرانی 

در منطقه تلاش می کند. 

رئیس قوه قضاییه:
جهل به روند محاکمه دلیل بر 

نادرست بودن رسیدگی ها نیست

ایسنا - رئیس قوه قضاییه با اشاره به محاکمه متهمان 
اقتصادی و با بیان این که برخی کمپین ها که با پول 
دشمن اداره می شود، مدعی شده اند نحوه محاکمه 
متهمان برای ما معلوم نبوده است، خطاب به آن ها 

گفت: مگر جزئیات این محاکمه ها باید برای شما 
معلوم باشد؟ کشور، قانون و قاضی دارد و در چارچوب 
موازین قانونی و شرعی به پرونده ها رسیدگی می کنیم. 
این که شما نسبت به روند محاکمات جهل دارید، دلیل 
بر نادرست بودن رسیدگی ها نیست. آیت ا... »آملی 
لاریجانی« تصریح کرد: نمی توان نشست و تماشا کرد 
که عده ای زندگی میلیون ها شهروند را که با سختی 
های بسیار تلاش کرده اند زندگی متعارفی برای خود 

فراهم کنند، دستخوش منافع دنیوی خود قرار دهند 
و در شرایطی که دشمن با تمام توان در جبهه جنگ 
اقتصادی و عملیات روانی فعال است، از تلاطمی که 
خود در بازار به وجود می آورند سوء استفاده کنند. وی 
با تاکید بر این که قوه قضاییه بر اساس موازین دقیق 
شرعی و قانونی هیچ تردیدی در برخورد با مفاسد 
اقتصادی به خود راه نمی دهد، از برخی اظهار نظرها 

درباره مجازات مفسدان اقتصادی انتقاد کرد.


